Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Indicação no )§\Xl2O24

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, REQUER que' após
audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

Solicito a necessidade urgente de melhorias na iluminaçáo pública da

comunidade Morro das Araras.

A falta de iluminação adequada tem gerado insegurança e dificultado a
mobilidade dos moradores, especialmente à noite. Com a instalação de postes

de iluminaÇão e lâmpadas de qualidade, poderemos garantir mais segurança e

conforto à população, além de contribuir para a valorização da área.

Diante disso, solicito que a secretaria Municipal de obras e serviços Públicos

avalie a situação e tome as providências necessárias para atender a essa

demanda.

Portanto, contamos com o apoio dos Nobres Edis para aprovação desta

indicação e aguardamos o acolhimento pelo Chefe do Poder Executivo que

envide esforços para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.

São Mateus/ES, 26 de setembrc de 2024.

ISAMARA DA FARMACIA
Vereadora

MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA COMUNIDADE MORRO DAS

ARARAS.

JUSTIFICATIVA:

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003700310031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuiçÕes legais, !]s! que, aoós

audiçáo e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

PERFURA CÃO DE UM POCO ARTESIANO NO BAIRRO MORADA DO LAGO.

Solicito a construção de um poço artesiano no bairro Morada do Lago. A falta

de água tem se tornado uma questão grave para os moradores da região,

comprometendo a qualidade de vida e a saúde da comunidade.

Diante da crescente demanda por água potável e das dificuldades enfrentadas
pelos moradores, acredito que a construçâo deste poço se faz necessária e

urgente. A medida proporcionará um abastecimento regular e contribuirá para o

bem-estar da poPulação local.

Solicito, portanto, que sejam realizadas as devidas análises e providências

para que essa importante obra possa ser concretizada o mais breve possível'

Portanto, contamos com o apoio dos Nobres Edis para aprovação desta

indicação e aguardamos o acolhimento pelo chefe do Poder Executivo que

envidá esforços para atendimenio do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.

São Mateus/ES, 26 de setembro de 2024.

0/
ISAMARA DA FARMÁClA

Vereadora

Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M,
lndicação no YJA]2O24

JUSTIFICATIVA:

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003700310031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340039003700310031003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340039003700310031003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 26/09/2024 15:59

Checksum: 18E846AB025B7368655D7BFEE2315F58B5F261A34FB5244F8513492395075ECC